



MUNICIPIO DE MOCORITO
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2017

IC-EA-02a

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
	SALDO ANT.	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL TRIM.
INGRESOS DE GESTIÓN					
Impuestos	1,568,252.95	1,197,703.45	2,446,620.41	995,541.44	4,639,865.30
Impuestos Sobre el Patrimonio	788,908.25	36,776.80	121,745.32	147,244.77	305,766.89
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	456,224.21	987,370.73	2,065,572.23	677,258.47	3,730,201.43
Accesorios de Impuestos	27,500.07	7,305.89	14,916.33	10,380.34	32,602.56
Otros Impuestos	395,620.42	166,250.03	244,386.53	160,657.86	571,294.42
Derechos					
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	486,849.73	216,771.88	66,619.68	297,568.52	580,960.08
Derechos por Prestación de Servicios	90,480.87	10,884.00	19,088.48	13,672.48	43,644.96
Accesorios de Derechos	386,291.86	190,859.47	47,143.23	275,288.72	513,291.42
	77.00	15,028.41	387.97	8,607.32	24,023.70
Aprovechamientos de Tipo Corriente					
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	1,317,882.61	958,749.12	49,952.54	495,274.97	1,503,976.63
Otros Aprovechamientos	36,554.82	14,046.89	6,927.11	8,255.06	29,229.06
	1,281,327.79	944,702.23	43,025.43	487,019.91	1,474,747.57
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios					
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno	1,150.00				1,150.00
	1,150.00				1,150.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales					
Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	112,949.94	12,757.97	36,243.52	36,803.21	85,804.70
	112,949.94	12,757.97	36,243.52	36,803.21	85,804.70
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y PARTICIPACIONES Y Aportaciones					
Participaciones	38,473,782.56	7,151,134.68	21,227,593.92	12,197,581.99	40,576,310.59
Aportaciones	20,846,790.53	1,350,000.00	15,038,869.20	6,371,573.15	22,760,442.35
	17,626,992.03	5,801,134.68	6,188,724.72	5,826,008.84	17,815,868.24
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS					
Ingresos Financieros	53,758.68	42,988.48	78,063.01	86,687.96	207,739.45
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.	53,758.68	42,988.48	78,063.01	86,687.96	207,739.45
Total de Ingresos	42,114,626.47	9,580,105.58	23,905,093.08	14,109,468.09	47,594,656.75
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS					
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO					
Servicios Personales	11,284,108.89	3,855,726.30	4,111,528.50	4,050,674.74	12,017,929.54
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	6,387,735.87	2,136,392.47	2,167,072.16	2,177,670.20	6,481,134.83
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	622,895.40	317,858.73	279,059.56	305,673.90	902,592.19
Remuneraciones Adicionales y Especiales	21,370.45	15,101.54	6,396.10	12,783.11	34,280.75
Seguridad Social	604,927.26	185,701.23	436,558.85	271,053.40	893,313.48
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	3,627,179.91	1,200,672.33	1,222,441.83	1,283,494.13	3,706,608.29



MUNICIPIO DE MOCORITO
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2017

IC-EA-02a

	SALDO/ANT.	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Materiales y Suministros	2,158,965.90	855,425.67	975,567.41	992,990.08	2,823,983.16	4,982,945.06
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	124,605.63	78,612.10	43,430.91	82,737.45	204,780.46	329,386.09
Alimentos y Utensilios	33,002.41	16,504.06	23,240.60	21,877.09	61,621.75	94,624.16
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	115.87		5,950.46		5,950.46	6,066.33
Combustibles, Lubrificantes y Aditivos	1,847,291.02	746,264.32	891,874.70	886,347.33	2,524,486.35	4,371,777.37
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	48,040.45		6,050.07		6,050.07	54,090.52
Materiales y Suministros para Seguridad	72,000.00					72,000.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	33,910.52	14,045.19	5,020.67	2,028.21	21,094.07	55,004.59
Servicios Generales	7,089,546.10	3,221,107.43	3,417,755.58	2,236,898.53	8,875,761.54	15,965,307.64
Servicios Básicos	4,104,098.82	2,070,491.42	2,237,492.26	1,268,227.57	5,576,211.25	9,680,310.07
Servicios de Arrendamiento	11,490.58	3,830.19	32,830.19	3,830.19	40,490.57	51,981.15
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros	495,646.11	159,979.44	354,344.32	467,283.10	981,606.86	1,477,252.97
Servicios						
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	205,891.52	73,896.19	240,157.80	101,573.09	415,627.08	621,518.60
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	472,978.70	339,988.43	167,422.51	210,019.56	717,430.50	1,190,409.20
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	40,600.00	51,852.00	74,991.00	24,360.00	151,203.00	191,803.00
Servicios de Traslado y Viáticos	100,963.80	73,025.72	36,010.92	22,472.02	131,508.66	232,472.46
Servicios Oficiales	1,567,918.59	367,730.91	238,063.58	71,260.00	677,054.49	2,244,973.08
Otros Servicios Generales	89,957.98	80,313.13	36,443.00	67,873.00	184,629.13	274,587.11
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,746,520.00	615,884.00	710,334.00	1,118,434.00	2,444,652.00	4,191,172.00
Asignaciones al Sector Público	312,156.00	104,052.00	104,052.00	104,052.00	312,156.00	624,312.00
Transferencias Internas al Sector Público	1,434,364.00	511,832.00	606,282.00	1,014,382.00	2,132,496.00	3,566,860.00
Transferencias al Resto del Sector Público	56,187.05		41,385.70	14,803.35	56,189.05	112,376.10
Transferencias a Entidades Paraestatales	56,187.05		41,385.70	14,803.35	56,189.05	112,376.10
Ayudas Sociales	341,766.26	292,529.13	371,611.67	277,273.14	941,413.94	1,283,180.20
Ayudas Sociales a Personas	331,766.26	267,529.13	296,771.53	227,273.14	791,573.80	1,123,340.06
Ayudas Sociales a Instituciones	10,000.00	25,000.00	74,840.14	50,000.00	149,840.14	159,840.14
Pensiones y Jubilaciones	1,676,549.82	574,860.52	577,461.55	624,136.45	1,776,458.52	3,453,008.34
Pensiones	1,676,549.82	574,860.52	577,461.55	624,136.45	1,776,458.52	3,453,008.34
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES						
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA						
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS						
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones				189,973.17	189,973.17	189,973.17



MUNICIPIO DE MOCORITO
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2017

IC-EA-02a

	SALDO ANT.	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
--	------------	-------	------	-------	-------------	-----------

Depreciación de Bienes Muebles

INVERSIÓN PÚBLICA

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

24,333,644.02	9,415,533.05	10,205,644.41	9,505,183.46	29,126,360.92	53,460,004.94
17,780,982.45	164,572.53	13,699,448.67	4,604,274.63	18,468,295.83	36,249,278.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JESUS GUILLERMO GALINDO CASTRO

PRESIDENTE MUNICIPAL

JAIME ENRIQUE ANGULO LOPEZ

TESORERO MUNICIPAL

VALERIO GUADALUPE CERVANTES GASTEL

REG. COM. DE HACIENDA